

**Ośrodek „Brama Grodzka-Teatr NN”
oraz
Zakład Kultury i Historii Żydów
UMCS**

Zapraszają na promocję książki

Michaela Steinlaufa

pt.

**„Pamięć nieprzyswojona – polska pamięć
Zagłady”**

oraz spotkanie z Autorem

Swoimi uwagami na temat książki podzieli się
Tomasz Kranz z Działu Naukowego Muzeum na
Majdanku

Pamięć nieprzyswojona to opowieść o złożonym i traumatycznym zbiorowym doświadczeniu Polaków, którzy będąc ofiarami nazizmu, jednocześnie stali się świadkami ludobójstwa dokonanego na ich ziemi. Pamięć o tych wydarzeniach była jednak zacierana i wypaczana przez kolejne ekipy komunistycznych rządów, które manipulowały nią dla celów politycznych. Dopiero w ostatniej dekadzie stała się możliwa otwarta dyskusja o polskim antysemityzmie i o roli Polaków w Zagładzie. Budzi ona wciąż ogromne emocje w naszym społeczeństwie. Książka Steinlaufa jest niezmiernie ważnym głosem w toczącej się dyskusji

Autor w ten sposób mówi o sobie w przedmowie do książki:

„Urodziłem się we Francji jako syn polskich Żydów, którzy przeżyli Zagładę, kształciłem się w Stanach Zjednoczonych, a od początku lat osiemdziesiątych spędzam sporo czasu w Polsce. Szczycę się tym, że Polacy uważają, że jestem „prożydowski”, a Żydzi że „propolski”....”

Michael Steinlauf jest profesorem historii i kultury Żydów wschodnioeuropejskich w Graetz College w Filadelfii. Włada biegle jidysz i polskim. Jego prace na temat historii kultury

wschodnioeuropejskich Żydów i stosunków polsko-żydowskich zostały przełożone na polski, hebrajski, niemiecki i włoski. Obecnie pracuje nad książką o teatrze żydowskim w Polsce oraz redaguje specjalne wydanie rocznika *Polin: Studies in Polish Jewry* poświęcone żydowskiej kulturze popularnej.

Książka ukazała się nakładem Wydawnictwa Cyklady w Warszawie w 2001 w przekładzie Agaty Tomaszewskiej. Angielska wersja *Bondage to the Dead: Poland and the Memory of the Holocaust* ukazała się w 1997 roku wywołując ożywioną dyskusję i zyskując znakomite recenzje.

**Ośrodek „Brama Grodzka – Teatr NN”, 3 kwietnia
(środa) godz. 17:00**